
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 20.09.2024 

N. 19 del Registro 
 

L'anno duemila ventiquattro (2024) il giorno venerdì venti settembre - alle ore  

11,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito del 18.09.2024, 

consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e risultanti 

dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

 

Assenti: 

1. Fabio Scarpellini      Consigliere 

 

Totale presenti n.2  -  Totale assenti n. 1 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni  di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei. 

 

OGGETTO N.3 VALLONI MARECCHIA 

 
 

REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DEL PRINCIPIO DI ROTAZIONE DI CUI AL 

D.LGS. 36/2023. APPROVAZIONE. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Asp Valloni Marecchia. Regolamento per l’applicazione del principio di rotazione di cui al D. 

Lgs. 36/2023. Approvazione. 

 

 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici);  

 

Considerate le molteplici novità introdotte dal nuovo Codice, aventi significativo riflesso 

sulle procedure di affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria; 

 

 Considerato  che al fine di favorire la distribuzione delle opportunità di aggiudicazione e 

l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese alle commesse 

pubbliche, evitando altresì il consolidamento di rendite di posizione in capo al gestore uscente, l’art. 49 

del suddetto Decreto Legislativo 31 marzo 2023 dispone l’applicazione del principio di rotazione nelle 

procedure di affidamento di forniture, servizi e lavori di valore  inferiore alle soglie comunitarie; 
  

 Esaminato lo schema di Regolamento per l’applicazione del principio di rotazione 

nell’affidamento dei contratti pubblici ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici), nel testo che si allega al presente atto quale sua parte 

integrante e sostanziale (All.to A); 

 

 Verificatane la correttezza e la rispondenza alle esigenze dell’ASP e ritenuto pertanto di 

procedere alla sua approvazione; 

 

 Sentito il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

   

    

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare lo schema di Regolamento per l’applicazione del principio di rotazione 

nell’affidamento dei contratti pubblici ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici), nel testo che si allega al presente atto quale 

sua parte integrante e sostanziale (All.to A); 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

3) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

      Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio                    Il Presidente 

            Sofia Catania                 Stefano Vitali 

         (documento firmato digitalmente)         (documento firmato digitalmente) 


